UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE

EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

Edital 010/2022-PPGEn de Prorrogação do prazo de inscrições do Credenciamento Docente –
Publicado em 09 de junho de 2022.

Edital n.º 010/2022 – PPGEn

SÚMULA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA

INSCRIÇÕES PARA CREDENCIAMENTO DE

DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, com área

de concentração em Ciências, Linguagens, Tecnologias e Cultura, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando:

- A Resolução n.º 078/2016 – CEPE, que aprova as Normas Gerais para os
Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

- A Resolução n.º 068/2013 – CEPE, de 23 de maio de 2013, que aprova o
Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus
de Foz do Iguaçu;

- A Resolução n.º 134/2017 – CEPE, de 18 de maio de 2013, que aprova o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, do campus de Foz
do Iguaçu;

- A Resolução n.º 256/2017 – CEPE, de 28 de setembro de 2017, Regulamento
para Credenciamento de Novos Docentes Para o Programa de Pós-Graduação em
Ensino - Mestrado.

- O Edital 009/2022 – PPGEn de Abertura de Inscrições para Credenciamento
Docente para o Programa de Pós-graudação em Ensino - Mestrado.

-

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Prorrogação do prazo de inscrições para Credenciamento de

Novos Docentes ao Programa de Pós-Graduação em Ensino - Mestrado, que passa a

vigorar até o dia 30 de junho de 2022.

Art. 2.º Todas as demais normativas relativas ao processo continuam vigentes

de acordo com o Edital 009/2022 – PPGEn – de Abertura de Inscrições para o Credencimanto

Docente para o Programa de Pós-graudação em Ensino - Mestrado.

Art. 3º. A presente prorrogação passa a alterar o cronograma do processo que

passa a vigorar da seguinte forma:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE

EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

Edital 010/2022-PPGEn de Prorrogação do prazo de inscrições do Credenciamento Docente –
Publicado em 09 de junho de 2022.

● Inscrições: até 30 de junho de 2022

● Análise da Documentação: até 20 de julho de 2022

● Publicação do Edital de Homologação das Inscrições: até 20 de julho de 2022

● Publicação do Edital de Convocação para Entrevista: até 28 de julho de 2022;

● Publicação do Edital com o Resultado Final: até outubro de 2022.

Publique-se

Foz do Iguaçu, 09 de junho de 2022

Prof. Dr. Reginaldo Aparecido Zara

Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Ensino - Mestrado.